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 - АГЕНДА -  

 

Прва регионална конференција на сметководители и овластени сметководители во РС Македонија 

Сметководството во регионот – трендови, предизвици, стандарди и перспективи 

Скопје, Хотел „Александар Палас“, 28 март 2024 

 

 

09:00 – 09:45  Регистрација на учесници 

 

09:45 – 10:00 Отворање на конференцијата  

− Весна Прентоска - Претседателка на ИСОС - Институт за сметководители и 
овластени сметководители  

− Горан Рафајловски - Претседател на Совет за унапредување  и надзор над 
сметководствената професија  

− Фатмир Бесими - Министер за финансии  

 

10:00 - 11:15 Панел дискусија: Патот до членство во Меѓународната федерација на 
сметководители (ИФАК) 

− Горан Рафајловски - Претседател на Совет за унапредување и надзор над 
сметководствената професија  

− Јелена Мисита - Претставничка на ИФАК / Сојуз на сметководители, 
ревизори и финансиски работници БиХ  

− Весна Прентоска - Претседателка на ИСОС  

− Сања Лукаревска - Директор на Управа за јавни приходи 

− Марија Бошковска Јанковски - Директор на Централен регистар  

− Маја Стевкова Штериева - Претседател на Македонска банкарска 
асоцијација 

 

11:15 – 11:45 Кафе пауза  

 

11:45 – 13:00 Панел дискусија: Сметководството во регионот 

− Претставник на Институт за сметководители и овластени сметководители 
на РС Македонија  

− Претставник на Сојуз на сметководители и ревизори Србија  

− Претставник на Врховен ревизорски институт на Албанија  

− Претставник на Институт на сертифицирани сметководители на Црна Гора  



                                    

2 
 

− Претставник на Сојуз на овластени сметководители и ревизори Косово  

− Претставник на Сојуз на сметководители, ревизори и финансиски 
работници БиХ  

− Претставник на Сојуз на сметководители и ревизори Р. Српска 

 

13:00 – 14:00 Ручек  

 

14:00 – 15:15 Панел дискусија: Перспективи за натамошен развој на сметководствената 
професија во РС Македонија  

− Проф. д-р Марина Трпеска - Економски факултет (Катедра за 
сметководство и ревизија), УКИM Скопје 

− Проф. д-р Јетон Мизлами – Факултет за бизнис и економија ЈИЕУ Тетово, 
член на Советот за унапредување  и надзор на сметководствената 
професија  

− Марија Ефремова - Советник на гувернерот на Народната Банка  

− Виктор Мизо - Претседател на Совет на странски инвеститори при СКСМ  

− Д-р Симон Милошески - Професор на Универзитетот „Нијенроде“- 

Холандија, координатор на Комитет за превод на ИФРС и Извршен директор 

на Метро АД 

− Иван Ѓуровски – Извршен директор на интернационално  сметководствено 

биро  

 

15:15 - 15:30 Завршен говор на претседателката на ИСОС 


